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مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر عکسدبیر سرویس

بین هــای مقبره   دور
«از کار افتاده بود »اســتر

آتش سوزی  از  روز  چند  گذشت  با  ]شهروند[ 
این  به  واکنش ها  مردخای«  و  »استر  مقبره 
احتمال  حالی  که  در  دارد.  ادامه  همچنان  حادثه 
عمدی بودن این حادثه قوت گرفته، پلیس همدان 
اعلام کرده که تا کنون کسی در این زمینه بازداشت 
نشده است. مسئولان قضائی استان هم از پیگیری 
و بررسی این پرونده خبر داده اند. از سوی دیگر گفته 
می شود که آتش سوزی به وسیله فردی انجام شده 
که با شیئی مشتعل وارد این مجموعه شده است. 
اما اینکه این فرد ناشناس با چه انگیزه ای یکی از 
مهم ترین زیارتگاه های یهودیان را به آتش کشیده 
است هنوز به درستی مشخص نیست. آنچه به  
طور قطعی در مورد این آتش سوزی تاکنون اعلام 
شده، این است که در جریان این حادثه به مقبره 
اصلی هیچ آسیبی وارد نشده و بخش اصلی این 
اثر ملی از شعله های آتش در امان مانده است. اما 
این حریق به قسمت هایی از کنیسه این مجموعه 
زیارتگاهی خسارت زده است.  این حادثه پنجشنبه 
هفته گذشته رخ داد اما مسئولان با تأخیر چند 
روزه آن را به  طور رسمی تأیید کردند. ابتدا خبر در 
شبکه های اجتماعی منتشر و بعد هم چند تصویر 
با آثار سوختگی در فضای مجازی دست به دست 
شد تا نوبت به رسانه های بیگانه رسید که با آب و تاب 
فراوان این حادثه را پوشش دهند. همه این اتفاقات 
در حالی رخ داد که مسئولان استان و شهر همدان 
درباره این حادثه و پرسش اهالی رسانه سکوت کرده 
بودند تا اینکه درنهایت شنبه این خبر از سوی مراجع 
آتش سوزی به بخش هایی  رسمی تأیید شد که 
زده است. علی  آسیب  از مقبره استر و مردخای 
همدان،  استان  میراث فرهنگی  مدیرکل  مالمیر، 
نخستین مقام مسئولی بود که جزئیات این حادثه 
را تشریح کرد. به گفته او این آتش سوزی محدود 
باعث آسیب رساندن به سیم های برق و موکت کف 
ساختمان جانبی مقبره شده و هیچ آسیبی به مقبره 
اصلی وارد نشده و این بنای تاریخی هم صدمه ای 
ندیده است. بعد از اعلام رسمی این خبر، احتمال 
عمدی بودن حادثه دهان به دهان چرخید تا اینکه 
نوبت به پلیس و مقامات قضائی رسید. حسن 
خانجانی، دادستان همدان، اعلام کرد که پلیس 
این شهر در حال بررسی این آتش سوزی است؛ 
اما این پرونده هنوز به نتیجه مشخصی نرسیده و 

هیچ کس هم در این ارتباط بازداشت نشده است. 
تقریبا  آتش سوزی  این  تعمدی بودن  »اما 

را همایون سامه یح،  این  مسجل شده است.« 
»شهروند«  به  ایران،  کلیمیان  انجمن  رئیس 
می گوید. به گفته او این حادثه حوالی ساعت 13 تا 
15 روز پنجشنبه رخ داده، ظاهرا فردی با وسیله ای 
آتش زا وارد محوطه شده و آنجا را به آتش کشیده 
است. آن طور که سامح یح می گوید در این حادثه 
به هیچ وجه به بنای مقبره اصلی آسیبی نرسیده و 
ساختمان کنیسه این مجموعه مقداری خسارت 
موکت  و  شده  سیاه  آن  دیواره های  است،  دیده 
کف این عبادتگاه آتش گرفته ولی خوشبختانه به 
کتب قدیمی و مذهبی که در آنجا بوده هم آسیبی 
ایران  کلیمیان  انجمن  رئیس  است.  نشده  وارد 
که روز یکشنبه برای بازدید و بررسی این حادثه در 
همدان حاضر شده بود، درباره اینکه چرا تا کنون 
هیچ مظنونی در این ارتباط دستگیر نشده است 
هم توضیح داد:  »ظاهرا دوربین های مداربسته این 
مجموعه در زمان وقوع حادثه غیرفعال بوده است. 
البته دوربین های این اثر ملی پیش از این حادثه 
هم خراب بوده و همین موضوع هم کار شناسایی 
عامل یا عاملان این حادثه را با مشکل مواجه کرده 
است. از طرفی دوربین بانک سپه نزدیک به این 
مقبره هم نقطه کور دارد. نگهبان هم در زمان وقوع 
این حادثه در مجموعه حضور نداشته است.« او 
ادامه می دهد: »پلیس و مقامات قضائی پیگیر ماجرا 
هستند. فرمانداری هم به ما قول داد که همه هزینه 
خسارت های واردشده را پرداخت کند. ضمن اینکه 
مقرر شد که دوربین های مداربسته باکیفیت به 

تعداد مورد نیاز در این مجموعه نصب شود تا از این 
به بعد شاهد وقوع چنین حوادثی نباشیم.«

این در حالی است که فعالان میراث فرهنگی 
همدان معتقدند، تاکنون از این مجموعه درست 
حفاظت نشده و همین مسأله هم باعث تعرض به 
این بنای تاریخی ارزشمند شده است. حسین زندی 
»شهروند«  به  فرهنگی  میراث  پژوهشگران  از 
می گوید: »این بنا جدا از جایگاه مذهبی که برای 
یهودیان دارد، مجموعه ای ارزشمند و تاریخی است. 
غیرقابل  مجموعه  این  دوربین های  خراب بودن 
قبول است. عامل یا عاملان این حادثه هم باید 
هر چه زودتر شناسایی و دستگیر شوند. مردم 
همدان سال های متمادی است که کنار یهودیان 
زندگی مسالمت آمیزی دارند و مطمئنا این حرکات 

تحریک آمیز ربطی به شهروندان همدانی ندارد.«
قدمت بنای مقبره استر و مردخای به قرن هفتم 
هجری می رسد که روی ساختمان قدیمی تری که 
متعلق به قرن سوم هجری بود، بنا شده  است. البته 
یهودیان معتقدند این زیارتگاه  محل دفن استر و 
عمویش مردخای است. بنا بر آنچه در کتب یهودیان 
آمده استر دختری یهودی و همسر خشایارشاه 
هخامنشی بوده که همراه با عمویش در دربار آن 
از  برخی  حتی  داشت.  زیادی  نفوذ  ایران  زمان 
باستان شناسان ارزش تاریخی این مکان را مربوط به 
قبل از دوران مادها در هگمتانه می دانند و عقیده 
معبد  فعلی،  مقبره  نزدیکی  در  جایی  که  دارند 

»ایشتار« قرار داشته است.

 مرگ دلخراش دوقلوهای 3ساله 
در حوضچه های مرگ

بازهم  کشاورزی  استخرهای  ]شهروند[ 
اهل  نوبت دوقولوهای  این بار  حادثه ساز شد. 
ورزنه اصفهان بود، که در این حوضچه ها تسلیم 

مرگ شوند. 
و  حوادث  مدیر  راستین،  غفور  که  آن طور 
فوریت های پزشکی استان اصفهان اعلام کرده 
 18 ساعت  حوالی  سه ساله،  پسربچه  دو  این 
شهر  بوالخیر  روستای  نزدیکی  در  یکشنبه  روز 
حادثه  دچار  اصفهان  شهرستان  توابع  از  ورزنه 
شدند، که بلافاصله 2 واحد امدادی به محل اعزام 
شدند. اما این دو کودک قبل از رسیدن نیروهای 
امدادی جان شان را از دست داده بودند: »وقتی 
نیروهای ما به آنجا رسیدند و این دوقلوها را از 
ج کردند، آنها نفس نداشتند، تلاش برای  آب خار
آنها  آنها به نتیجه نرسید. با وجود این،  احیای 
برای بررسی به درمانگاه اعزام شدند. اما آنجا هم 

نتواستند کاری برای این دو کودک انجام دهند.«
استخر ذخیره آب که با نام استخر پلیمری نیز 
شناخته می شود، محلی مناسب برای ذخیره آب 
حاصل از بارندگی و بارش برف در فصل های سرد 
و باران زاست که می توان در فصل های آبیاری از 
آب ذخیره شده در آن استفاده کرد. اما هندسه و 
جنس این استخرها به نحوی است که درصورت 
آن  از  ج شدن  خار عملا  آن  داخل  به  سقوط 
غیرممکن است. همین چند روز پیش حادثه ای 
مشابه در سیرجان جان سه پسربچه را گرفت. 
آن هم چند مورد دیگر در روستاهای  از  پیش 
که متأسفانه  گزارش شد،  ایران  مناطق مرکزی 
غرق  استخرها  این  در  چندنفری  هم  حوادث 

شدند.  

 دستگیری موبایل دزد حرفه ای 
مناطق مرکزی تهران

یک  در   ، سابقه دار قاپ  موبایل  ]شهروند[ 
عملیات تعقیب و گریز از سوی مأموران کلانتری 
107 فلسطین دستگیر شد. این سارق 35ساله 
پیش از این هم، در مناطق مرکزی و پررفت وآمد 
تهران دست به سرقت زده بود، اما این بار دزدی 
یک کیف لپ تاپ و هوشیاری مرد مالباخته باعث 
از  پس  جوان  سارق  این  شد.  دام افتادنش  به 
دستگیری در برابر مأموران به 150 مورد سرقت 

موبایل و چند مورد کیف قاپی هم اعتراف کرد. 
کلانتری  رئیس  مهریان،  حسین  سرهنگ 
این  دستگیری  چگونگی  درباره  فلسطین 
»روز یکشنبه  داد:  موبایل قاپ حرفه ای توضیح 
درحال  فلسطین   107 کلانتری  مأموران  از  اکیپی 
که  بودند  »شریعتی«  خیابان  درحوالی  گشتزنی 
سمت  به  سراسیمه  که  شدند  روبه رو  مردی  با 
کلانتری درحال دویدن بود. مأموران به سرعت 
کرد،  عنوان  او  و  رفتند  هراسان  مرد  سراغ  به 
سفید  آپاچی  موتور  با  پسرجوانی  قبل  دقایقی 
کوله پشتی اش را که یک لپ تاپ داخلش بوده را 
به سرقت برده است. بلافاصله با اجرای طرح مهار، 
مشخصات موتور سارق جوان در اختیار تیم های 
گشتی قرار گرفت تا اینکه پس از دقایقی سارق 
و  شناسایی  »انقلاب«  خیابان  در  را  موتورسوار 
عملیات دستگیری کلید زده شد و متهم وقتی خود 
را در برابر پلیس دید، سعی بر فرار داشت که پس 
از برخورد با چند خودرو روی زمین افتاد و دستگیر 
شد.« به گفته این مقام انتظامی در بازرسی های 
اولیه لپ تاپ سرقت شده، سه تلفن همراه و مبلغ 

10 میلیون تومان از این سارق کشف شد.
جوان  سارق  کرده،  اعلام  پلیس  که  آن طور 
ضمن اعتراف به سرقت 150 موبایل درباره پول 
نقد زیادی هم که به همراه داشته، به مأموران 
گفته چند روز قبل از دستگیری، کیف دستی زن 
جوانی را سرقت می کند، طلاهای داخل کیف را 
این پول یک  با  و  تومان می فروشد  30 میلیون 
موتور آپاچی سفید می خرد و بقیه پول را هم با 

خود به همراه داشته، تا اینکه دستگیر می شود. 
در ادامه تحقیقات از متهم هم مشخص شد 
محدوده های  در  است  دوسالی  حدود  او  که 
 107 و  سنایی   105 گاندی،   103 کلانتری های 

فلسطین موبایل قاپی می کند.

مکثذره بین

]شهروند[ مردی که قصد داشت 5 تن شیرخشک فاسد و فله را در 
بازار به فروش برساند از سوی پلیس دستگیر شد. این مرد به همراه 
همدستش قصد داشت که این شیرخشک های فاسد را با بسته بندی 

جدید در بازار عرضه کند. 
کارخانه  یک  در  فردی  اینکه  بر  مبنی  خبری  دریافت  با  پیش  چندی 
متروکه در روستای قیصرآباد تعدادی اقلام مشکوک نگهداری می کند، 
تیمی از مأموران کلانتری برای بررسی موضوع به محل اعلامی اعزام شدند. 
آنها با حضور در کارگاه متروکه با 200 گونی بزرگ شیرخشک رو به رو شده و 
فردی  اینکه  تا  دادند  قرار  کار  دستور  در  را  اموال  این  مالک  شناسایی 
سی وپنج ساله که بعدا مشخص شد مالک کارگاه متروکه است به محل 
مراجعه کرد. متهم ابتدا ادعا کرد که از نگهداری شیرخشک های فاسد 
و فله ای بی اطلاع است اما  در بازجویی ها وقتی در تناقض گویی هایش 
گرفتار شد، به مأموران پلیس گفت که شیرخشک های فاسد و فله را یکی 
از دوستانش به نام حسن که به شهر کرمان سفر کرده بود از بازار  این شهر 

جمع آوری کرده است.
نیز  گونی شیر خشک، بسته های شیر خشک  بر 200  ادامه علاوه  در 
کشف شد. بنابراین متهم که چاره ای جز اعتراف نداشت، در تحقیقات به 
مأموران پلیس گفت: »به همراه همدستم قصد داشتیم شیرخشک های 
فاسدشده را با مواد نگهدارنده دیگری مخلوط کنیم و با بسته بندی جدید 
آنها را به فروش برسانیم.«سرهنگ اسماعیل کوهساریان، رئیس کلانتری 
170 کهریزک، با اعلام این خبر گفت: »متهم را به همراه اموال کشف شده 
مقدار  کارشناسان  بیشتر  بررسی های  در  و  داده  انتقال  کلانتری  به 

شیرخشک های کشف شده را 5 تن اعلام کرده اند.«
این مقام پلیسی در پایان با اشاره به اینکه با تکمیل بازجویی مقدماتی 
مالک کارگاه متروکه برای اخذ دستور قضائی به مرجع قضائی معرفی شد، 
گفت: »تجسس های پلیسی برای دستگیری همدست فراری این متهم 

ادامه دارد.« 

بازداشت الکس به اتهام قاچاق دختران ایرانی در مالزی 

متهــم از مالزی به ایران منتقل شــد
مردی  قصد ورود 5 تن شیر خشک فاسد را به بازار داشت 

کرمانی لو رفت محمولــه شیرخشــک های 

]شهروند[بزرگ ترین باند قاچاق دختران ایرانی به خارج از کشور توسط 
پلیس امنیت عمومی ناجا منهدم شد. سرکرده این گروه، دختران ایرانی را برای 
بهره کشی جنسی به خارج از کشور قاچاق می کرد که در نهایت دستگیر و به ایران 
منتقل شد. همچنین افراد دیگر این باند نیز دستگیر شده اند. از چند وقت 
پیش این گروه تحت نظر پلیس قرار گرفت و فعالیت هایش فاش شد. در 
تحقیقات پلیس مشخص شد که این گروه تبهکار به سرکردگی فردی با نام 
مستعار »الکس«، به مدت سه سال و با توجه به ارتباطات گسترده خود در 
کشورهای مختلف، دختران ایرانی را به منظور بهره کشی جنسی از آنان به خارج از 
کشور قاچاق می کرد و به فروش می رساند. بنابراین با توجه به حساسیت 
موضوع، تجسس های بیشتری در این رابطه آغاز شد. فعالیت های مجرمانه و 
ضدملی این گروه تبهکار در تمام مدت سه سال تحت رصد اطلاعاتی نیروی 
انتظامی قرار داشت و این نهاد پس از انجام اقدامات پیچیده اطلاعاتی و 
هماهنگی های لازم با پلیس اینترپل، الکس، سرکرده این باند جنایتکار را در 
مالزی دستگیر و به کشور منتقل کرد.علاوه بر دستگیری نفر اول باند قاچاق 
دختران ایرانی، تمام افراد این باند در داخل و خارج کشور نیز طی یک عملیات 
اطلاعاتی توسط پلیس امنیت عمومی ناجا دستگیر و تحویل مراجع قضائی 
شده اند. درحال حاضر تحقیقات در این رابطه و بازجویی از متهمان این پرونده 

همچنان ادامه دارد. 

رئیس انجمن یهودیان 
ایران: ظاهرا دوربین های 
مداربسته این مجموعه 
ع حادثه  در زمان وقو
غیرفعال بوده است. البته 
دوربین های این اثر ملی 
پیش از این حادثه هم 
ع  خراب بوده و همین موضو
هم کار شناسایی عامل 
یا عاملان این حادثه را با 
مشکل مواجه کرده است. 
از طرفی دوربین بانک سپه 
نزدیک به این مقبره هم نقطه 
کور دارد. نگهبان هم در زمان 
وقوع این حادثه در مجموعه 
حضور نداشته است

لودگی 5نفر را به کشتن داد خواب آ

بی احتیاطی و خواب آلودگی راننده  ]شهروند[ 
پژو پارس تصادف خونین را رقم زد. در این حادثه تلخ 
که در جاده زاهدان به نهبندان رخ داد، پنج نفر در دم 

جان باختند و یک نفر هم به شدت مصدوم شد. 
ساعت 6 و 30دقیقه صبح دوشنبه خبر یک 
حادثه رانندگی به سامانه 115 اعلام شد. با حضور 
پرسنل اورژانس در محل حادثه مشخص شد یک 
پژو همراه با پنج سرنشین به یک کامیون برخورد 
را  کامیون  راننده  اورژانس  نیروهای  است.  کرده 
بیمارستان  به  بود،  شده  مصدوم  به شدت  که 
همه  اما  کردند.  منتقل  نهبندان  آتشدست 
سرنشینان ماشین سواری کشته شده بودند. به 
اورژانس کشور  گفته مجتبی خالدی، سخنگوی 
این حادثه در جاده زاهدان- نهبندان بعد از مسجد 
ابوالفضل رخ داد و سه دستگاه آمبولانس هم به 

این عملیات اعزام شدند.
درهمین حال سرهنگ رضایی، رئیس پلیس راه 
حادثه  این  جزئیات  درباره  هم  خراسان جنوبی 
توضیح داد: »اثر این سانحه راننده خودروی پژو 
پارس به همراه چهار سرنشین دیگر در دم کشته و 
نیز به شدت مجروح و به  کامیون فوتون  راننده 
بیمارستان آتشدست نهبندان منتقل شد.« به 
گفته او، کامیون فوتون به دلیل شدت برخورد دچار 
آتش سوزی شد که توسط تیم امدادی حاضر در 
محل خاموش شد. او همچنین درباره علت این 
تصادف هولناک گفت: »بی احتیاطی و انحراف به 
دلیل  به  پژوپارس  سواری  راننده  سوی  از  چپ 
بوده  حادثه  این  علت  خواب آلودگی  و  خستگی 

است.« 

 دستگیری جویندگان گنج 
در نسیم شهر

نسیم شهر  در  دفینه  جویندگان  ]شهروند[ 
افراد  این  شدند.  دستگیر  پلیس  دست  به 
درحین حفاری غیرمجاز برای دستیابی به اشیای 
ارزشمند و قدیمی احتمالی در یکی از روستاهای 
بهارستان در منطقه نسیم شهر از سوی پلیس 

بازداشت شدند. 
فرهنگی  میراث  اداره  رئیس  کریمی،  حمید 
رباط کریم و بهارستان درباره جزئیات این حادثه 
سوی  از  واصله  گزارش  »براساس  داد:  توضیح 
محلی  مردم  و  فرهنگی  میراث  دوستداران 
هماهنگی های لازم با پلیس انجام شد و این افراد 
او  شدند.«  دستگیر  جرم  به  ارتکاب  حین  در 
این  در  گنج  جویندگان  به  هشدار  با  همچنین 
منطقه گفت: »قطعا کسانی که در پی عتیقه در 
این شهرستان هستند، به بن بست می خورند؛ 
این  در  انتظامی  نیروی  و  میراث  عوامل  چراکه 

راستا در هوشیاری کامل به سر می بردند.« 

 زن مبلغ فرماسونری در رشت 
دستگیر شد

زن جوانی که مدتی بود در شبکه های اجتماعی 
پلیس  سوی  از  می کرد،  تبلیغ  فرماسونری  فرقه 

رشت شناسایی و دستگیر شد. 
پلیس  سرپرست  صداقت،  علی  سرهنگ 
امنیت عمومی فرماندهی انتظامی گیلان در این باره 
گفت: »کارشناسان پلیس امنیت عمومی در پی 
رصد فضای مجازی، عامل تبلیغ عرفان های نوظهور 
اجتماعی  شبکه  در  فراماسونری  جریان های  و 
اینستاگرام شناسایی و بررسی موضوع را در دستور 
کار قرار دادند و موفق شدند خانه این زن 22ساله را 
با  درنهایت  کنند.  شناسایی  رشت  شهر  در 
هماهنگی قضائی این زن در خانه اش دستگیر شد. 
به گفته سرپرست پلیس امنیت عمومی گیلان، 
این متهم تصاویر غیراخلاقی از خود با مضمون و 
از شیطان پرستی در شبکه اجتماعی  نمادهایی 

اینستاگرام   منتشر می کرد.« 

تش سوزی زیارتگاه یهودیان در همدان آخرین جزئیات از حادثه آ

ع است، اما هنوز کســی بازداشت نشده است   پلیس در حال بررســی موضو
تش در امان ماند   مقبره  از شــعله های آ


